
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2019/13 

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie  inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
 
Dossiernummer: OVB/2019/13 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek van xxx d.d. 7 januari 2019, gericht aan de stad Oostende, waarbij 
werd verzocht om afschrift te verlenen van de dagorde van de vergadering van het college van 
burgemeester en schepenen d.d. 7 januari 2019; 
 
Gelet op de beslissing van de stad Oostende d.d. 14 januari 2019 waarbij afschrift gedeeltelijk werd 
geweigerd; 
 
Gelet op het beroepschrift van xxx d.d. 14 januari 2019 tegen de gedeeltelijke weigering van de stad 
Oostende; 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 15 januari 2019; 
 
Gelet op de beslissing van 12 februari 2019 van de beroepsinstantie waarbij de beslissingstermijn van dertig 
kalenderdagen met toepassing van artikel II.50, §1, tweede lid van het Bestuursdecreet van 7 december 2018 
tot een termijn van vijfenveertig kalenderdagen wordt verlengd; 
 
     
Wat de ontvankelijkheid betreft: 
 
De bestreden beslissing van de stad Oostende dateert van 14 januari 2019.  In deze beslissing werden het in 
artikel II.48 van het Bestuursdecreet bepaalde recht van beroep en de te eerbiedigen termijn en modaliteiten 
niet vermeld.  Door het gebrek aan vermelding van beroepsmogelijkheden overeenkomstig artikel II.48, §1, 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

// 
 
https://overheid.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur           uitspraak beroepsinstantie OVB/2019/13 pagina 2 van 3 
 

4e lid van het Bestuursdecreet, neemt de termijn om beroep in te stellen een aanvang vier maanden nadat 
de betrokkene van de beslissing in kennis werd gesteld.  Het beroepschrift d.d. 14 januari 2019 werd bijgevolg 
tijdig ingesteld. 
 
Het beroepschrift is ontvankelijk. 
 
Wat de gegrondheid betreft: 
 
Overeenkomstig artikel II.31, eerste lid van het Bestuursdecreet heeft het recht op passieve openbaarheid 
betrekking op bestuursdocumenten.  Op grond van deze bepaling is elke instantie in principe verplicht aan 
eenieder die erom verzoekt inzage te geven in, uitleg te verschaffen over of een afschrift te bezorgen van 
de gewenste bestuursdocumenten. 
 
De openbaarmaking kan slechts geweigerd worden, mits toepassing wordt gemaakt van één of meerdere 
uitzonderingen, zoals gestipuleerd in de artikelen II.33 tot en met II.39 van voormeld decreet. 
 

1) Feiten 
 
Beroeper verzocht in zijn oorspronkelijke aanvraag d.d. 7 januari 2019 om afschrift van de dagorde van de 
vergadering van het college van burgemeester en schepenen d.d. 7 januari 2019. 
 
Bij mail van 14 januari 2019 bezorgt de stad Oostende de gevraagde dagorde, met weglating van de punten 
1, 4, 7, 10, 14 en 15 aangezien deze als vertrouwelijk beschouwd moeten worden en niet ter beschikking 
gesteld kunnen worden in het kader van de openbaarheid van bestuur. 
 
Verzoeker is het niet eens met deze schrapping van vertrouwelijke punten.   
 
De beroepsinstantie heeft bij mailbericht d.d. 15 januari 2019, de stad Oostende om nadere informatie en 
toelichting gevraagd.  Dit werd ontvangen bij mail d.d. 17 januari 2019. 
 

2) Beoordeling 
 
De beroepsinstantie heeft kennis genomen van de mail die op 18 januari 2019 werd verstuurd aan verzoeker, 
waarbij hem alsnog de volledige dagorde van de vergadering van het college van burgemeester en 
schepenen d.d. 7 januari 2019 werd bezorgd.  De beroepsinstantie stelt dan ook vast dat de stad Oostende 
alsnog het gevraagde heeft bezorgd aan verzoeker.  Het ingestelde beroep moet bijgevolg als zonder 
voorwerp worden beschouwd. 
 
Bij aanvullende mail van 18 januari 2019 gericht aan de beroepsinstantie stelt verzoeker dat de beslissing 
tot openbaarmaking er wellicht pas gekomen is na zijn klacht en nadat de beroepsinstantie contact had 
opgenomen met de stad.  Verzoeker vraagt dan ook dat de beroepsinstantie uitspraak wil doen over de 
aanvankelijke weigering en over het overtreden van het Bestuursdecreet. De beroepsinstantie wijst er 
evenwel op dat ze enkel oordeelt over het voorliggende beroepschrift en daarbij rekening houdt met de 

https://overheid.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur


 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

// 
 
https://overheid.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur          uitspraak beroepsinstantie OVB/2019/13 pagina 3 van 3 

omstandigheden, feiten zoals die voorliggen op het moment van de beslissing van de beroepsinstantie. Zij  
doet bijgevolg geen principiële uitspraken over de vraag of een bestuursinstantie al dan niet in strijd met 
het bestuursdecreet heeft gehandeld. 
 
 
Na beraadslaging, 
 

BESLUIT: 
 
 
Het beroepschrift van xxx d.d. 14 januari 2019 tegen de gedeeltelijke weigering van de stad Oostende wordt 
als ontvankelijk doch zonder voorwerp beschouwd. 
 
 
Brussel,  18 februari 2019 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 

https://overheid.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

